
Měsíční akce 

 
 

Říjen 
 
 

➢ Út 3., 10., 17., 24., 31.10.– Logohrátky od 13:00 hod. v MŠ – Program, ve kterém se děti 

naučí správně dýchat, pracovat s hlasem, procvičovat ohebnost jazyka, vyslovovat aj. Jsou určeny 

pro všechny děti jako prevence i pro děti s narušenou komunikační schopností (ve spolupráci  

s klinickým logopedem). Prevence bude probíhá 1x týdně. Cena za lekci 50,- Kč. Prosíme 

uhradit u paní Horčíkové. Děkujeme. 

 

➢ Čt 5., 12. a 19. 10. - Bruslení a tělocvična – 7 lekcí – bruslení bude probíhat na zimním 

stadionu ve Sportareálu v České Lípě pod dohledem instruktorů bruslení. Sraz v MŠ od 6:30. 

Odjezd v 8:00 z autobusové zastávky zájezdovým autobusem. Tělovýchovná chvilka bude 

probíhat ve sportovním areálu u Kauflandu. Děti s sebou potřebují batůžek s pitím, rukavice, 

dlouhé ponožky, slabou čepici bez bambule pod přilbu, kapesníky a na sebe teplé oblečení, pevnou 

obuv. Do tělocvičny potřebují obuv s bílou podrážkou a sportovní oblečení. Ze školní jídelny děti 

dostanou stravovací balíček. Děti mají k dispozici zapůjčení ochranné přilby a brusle. Návrat zpět 

cca ve 14. hod. Celková cena 578,- Kč. Prosíme o uhrazení u p. Horčíkové v ZŠ. Děkujeme. 

 

➢Pá 6., 13., 20., 27. 10.  - výuka Anglického jazyka od 13.00 hod. v MŠ – výuka bude probíhat 

hravou formou (říkanky, písničky a hry), použití prvků Oxford English a Wow English, 

seznamování s novými slovíčky dle probíraného tématu, základní konverzační fráze aj. Výuka 

bude probíhat 1x týdně. Cena za lekci 50,- Kč. Prosíme uhradit u paní Horčíkové. Děkujeme. 

 

➢ Po 9.  a 23.10. – Příběhy v pohybu od 13:45 v MŠ – od jedná se o cvičení s prvky jógy 

provázené čtením pohádek a příběhů, hrami a výtvarnou činností. Výuka bude probíhat 1x /14 

dní. Cena za lekci 50,- Kč. Prosíme uhradit u paní Horčíkové. Děkujeme. 

 

➢ St 11.10. Riegrova stezka – společný výlet s LŠ. Naučná stezka vedoucí z městské části 

Bítouchov – Semily do Spálova. Cesta je zčásti vylámaná ve skále, prochází čtyřmi tunely a po 

visuté lávce nad řekou. Navštívíme místní studánky a vyhlídky. Sraz v MŠ od 6:30. Odjezd 

zájezdovým autobusem v 8:00 z autobusové zastávky. Návrat zpět do Oken cca ve 14:30. Děti 

s sebou potřebují batůžek s pitím, vhodné oblečení a obuv dle aktuálního počasí, případně 

pláštěnku, kapesníky. Ze školní jídelny budou zajištěny stravovací balíčky. Celková cena činí 

340,- Kč. Prosíme uhradit u paní Horčíkové. Děkujeme. 

 

➢ Po 16.10. - 20.10. Jablíčkování – jde o tradici v naší školce v celotýdenním projektu. Tradice 

se zabývá, jak přinesením jablíčka, tak společným pečením (rodiče a děti), které obsahuje 

přinesení Vašich krásných kulinářských výrobků a jablíček do MŠ. Jablíčka zhodnotíme – jejich 

velikost, barvu, chuť, dále z nich vytvoříme chutnou přesnídávku i křížaly. Proběhne vyhodnocení 

a ocenění. Těšíme se na Vaše výrobky a jablíčka! 



 

➢ Drakiáda – v případě příznivého větrného počasí půjdeme pouštět draky, které si ve školce 

vyrobíme nebo přineseme z domova. Také proběhne tradiční rodinné tvoření – Ten můj drak 

vyletěl až do oblak = tradice se zabývá vytvořením draka – pojetí pojmu „drak“ a jeho zpracování 

(tvar, barevnost, materiál) je na společném tvoření dětí s rodiči. Draci se vystaví v prostorách MŠ 

a proběhne jejich zhodnocení a ocenění. Draky můžete do MŠ přinášet do 20.10. V následujícím 

týdnu proběhne vyhodnocení. Děkujeme Vám za zapojení do tradice a těšíme se na úžasné 

zpracování draků! 

 
 

➢   Během podzimních prázdnin 26.-27.10. bude školka fungovat v běžném režimu. 

 


